
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 20165/2024-SŽ-GŘ-O8  
   

   
    

    
 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

  
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem:  

„Monitoring médií“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 19. 3. 2024 ve 14:26 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 

Dotaz č. 1: 

Prosíme o upřesnění přílohy č. 3 Smlouvy. V bližší specifikaci předmětu plnění zakázky je uveden 
jako zdroj monitorování i agenturní zpravodajství ČTK, ale v cenové tabulce kolonka cena pro 
ČTK není uvedená. 

Pokud požadujete jako součást monitoringu i agenturní zpravodajství ČTK, jak vyplývá ze 
specifikace, tak prosím do tabulky Ceník doplňte samostatnou položku na agenturní zpravodajství 
ČTK. Jde o zprávy, které žádná monitorovací agentura nesmí bez souhlasu a zpoplatnění České 
tiskové kanceláře do monitoringu Zadavatele zařadit. 

Externí náklady na agenturní zpravodajství ČTK jsou vysoké a z toho důvodu bohužel u 
výběrových řízení, které mají jediné kritérium nejnižší ceny, dochází k tomu, že je jedna z 
monitorovacích agentur agenturní zpravodajství ČTK do monitoringu Zadavateli nezajistí, čímž 
si výrazně sníží své náklady a může podat nepřiměřeně nízkou nabídku, která ale fakticky 
neodpovídá rozsahu zadání. 

Předem děkujeme za upřesnění tabulky, která bude obsahovat i samostatnou dílčí položku 
agenturní zpravodajství ČTK. 

Odpověď: 

Zadavatel nebude doplňovat do Ceníku, tvořícího přílohu č. 3 Závazného vzoru smlouvy, 
samostatnou položku „agenturní zpravodajství ČTK“, neboť nabídková cena uvedená v Ceníku 
musí zahrnovat celý Předmět plnění specifikovaný v příloze č. 2 Smlouvy, tedy včetně nákladů 
na agenturní zpravodajství ČTK. Pokud některý účastník podá nabídku, která požadovaný 
monitoring zpravodajství ČTK nebude obsahovat, nesplní podmínky Zadavatele na Předmět 
plnění uvedené v příloze č. 2 Smlouvy a bude z výběrového řízení vyloučen. 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel neprovedl změnu v zadávacích podmínkách, neprodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna, tedy do 25. 3. 2024 do 8:30 
hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Kateřina Matásková 

Ředitelka Odboru komunikace 


		2024-03-20T12:41:23+0000


		2024-03-20T15:35:49+0100
	Podepsáno elektronicky




